
 

 

     

 

 

 

 Podklady pro  jednání Rady PER ROLLAM 

 
8. – 11. března 2021   

 

 

S ohledem k mimořádné situaci v České republice vyplývající z vyhlášeného nouzového stavu a 

přijetí krizových opatření, MAS v maximální možné míře omezuje prezenční jednání povinných 

orgánů MAS a nezbytná rozhodnutí přijímá korespondenční formou (hlasováním per rollam).  

MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. má možnost hlasování per rollam zakotvenou v platném jednacím řádu 

ze dne 3. 3. 2020 (čl. II, II.2, II.2.5). 

 

 

Rada: Alena Šedá - Krakonošův ranč – hospodářské družstvo,  

Ing. Ivan Karbusický - FARMA HUCUL, s.r.o.,  

Leoš Mejvald - Tělovýchovná jednota Sokol Martinice,  

Ing. Petr Matyáš – Město Rokytnice nad Jizerou,  

Ing. Martin Šnorbert – Město Jilemnice 
   

 

Body jednání:  

 1. Zpráva dozorčí rady za rok 2020 

1.1. Evidence majetku 

2. Výzva č. 7 PRV 

2.1 Fiche 

2.2 Výzva  

2.3 Interní postupy 

3. Výroční zpráva za rok 2020 

4. SCLLD 21+ 

5. Valná hromada 2021 

Zapisovatel: Anna Hančová 

Ověřovatel: Alena Šedá 



 

 

     

 

 

1. Zpráva dozorčí rady za rok 2020 
 

Dne 9. 2. 2021 se sešla dozorčí rada. Zpráva dozorčí rady tvoří přílohu těchto podkladů. 

DR zkontrolovala činnost MAS v roce 2020 a rok 2021 stanovila indikátorový plán. Zároveň provedla 

v souladu s MPIN kontrolu administrativních procesů při realizaci výzev CLLD.  
 

1.1 Evidence majetku 

DR zkontrolovala též projekty spolupráce, kterým již uplynula doba udržitelnosti a navrhla vyřadit pořízený 

majetek z evidence majetku (převést na projektové partnery). Na tuto skutečnost upozornila již 

inventarizační komise v lednu 2020, nicméně, epidemiologický rok neposkytl kanceláři MAS dostatečný 

prostor k uskutečnění navržených kroků. Zároveň je třeba vypořádat smlouvy o výpůjčce pozemků pod 

realizovanými informačními panely a geoexpozicemi a partnerské smlouvy v projektech Geopark - rozvoj, 

poznání, sjednocení: 11/013/4210b/452/000023 a Geopark - šance pro region: 12/017/4210b/452/00080.  

 

1.1 Rada bere na vědomí Zprávu pro radu MAS Dozorčí rady a ukládá kanceláři MAS vypořádat 

projekty spolupráce po uplynutí doby udržitelnosti. 

Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

2. Výzva č. 7 PRV 
 

V souladu s doporučením DR je kancelář MAS připravena vyhlásit výzvu PRV č. 7.  

 

 
Disponibilní alokace fiche: 

(dotace v Kč) 

Naplnění indikátorů 

Počet projektů Pracovní místa 

FICHE 1 – Zemědělské podniky 178 872,- 106% 120% 

FICHE 3 – Podnikání na venkově 996 104,- 100% 0% 

FICHE 4 – Konkurenceschopné lesnictví 476 150,- 83% 140% 

FICHE 6 – Kvalitní venkovský prostor 1 555 561,- 157% nestanoven 

Celkem 3 206 687,- 112% 130% 
 

Vzhledem k naplnění indikátoru Pracovní místa bude při hodnocení oproti minulé výzvě poníženo bodové 

zvýhodnění projektů, které tvoří pracovní místo (nebo jeho část). Naopak, zvýšena bude max. hranice CZV, 

ze kterých je stanovena dotace a bodově zvýhodněny žádosti prvožadatelů. Zároveň ve fichi 6 bude vyjmuto 

zvýhodnění menších obcí. Tyto budou zvýhodněny při rovnosti bodů či v případě hraničních projektů. 

Plánovaná výzva bude vyhlášena na celou zbývající alokaci programového rámce PRV. Změnou pravidel 

umožňuje řídící orgán nově vybrat k financování i tzv. hraniční projekt. Tento projekt není možné z důvodu 

nedostatečné finanční alokace podpořit v plné výši, ačkoliv splnil min. bodovou hranici. Postup výběru 

hraničních projektů fiche a výzvy je popsán v interních postupech MAS. 

 

2.1 Rada schvaluje znění fichí 1, 3, 4 a 6 pro výzvu PRV č. 7. 

Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

Kancelář MAS připravila výzvu č. 7 v programovém rámci PRV.  

Termín vyhlášení výzvy: 1. 4.2021 

Termín příjmu žádostí včetně příloh: od 1. 4. 2021 od 00.00 hodin do 14. 5.  2021 do 24.00 hodin  

Termín registrace na RO SZIF: 30. 8. 2021 

 

Disponibilní alokace (dotace v Kč): 
Fiche 1: 178 872,- 

Fiche 3: 996 104,- 

Fiche 4: 476 150,- 

Fiche 6: 1 551 561,- 

Celkem: 3 206 687,- 

Poznámka: Finanční alokace se může změnit po ověření při schvalování výzvy na SZIF. 



 

 

     

 

 

 

2.2 Rada schvaluje znění a vyhlášení výzvy č. 7 PRV s případným vypořádáním připomínek SZIF. 

Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Kanceláří MAS byla připravena verze 05/2021 Interních postupů MAS pro programový rámec PRV. Interní 

postupy tvoří součást výzvy MAS. 

Ke změně došlo v kapitole 6/ 6.5, kde byl upraven postup výběru projektů. 

2.3 Rada schvaluje znění Interních postupů MAS pro programový rámec PRV, verze 05/2021. 

Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Výroční zpráva MAS za rok 2020 
 

Kancelář MAS připravila výroční zprávu MAS „Přiďte pobejt!“ za rok 2020. Ke schválení bude předložena 

členům valné hromady. 

 

3.1 Rada bere na vědomí informace o zpracování Výroční zprávy MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. za rok 2020. 

Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4. Valná hromada 2021 
 

Vzhledem k vyhlášení nouzového stavu min. do konce března 2021 navrhla kancelář korespondenční 

hlasování valné hromady (per rollam).  

Body jednání:  

1) Schválení Výroční zprávy MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. za rok 2020 

2) Schválení výsledku hospodaření za rok 2020 a převod zisku běžného období na účet 932020 – 

nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let. 

 

4.1 Rada schvaluje jednání valné hromady MAS per rollam a ukládá kanceláři MAS zajistit organizaci 

jednání valné hromady MAS, v týdnu od 22. 3. do 26. 3. 2021. 

Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

V souladu s jednacím řádem MAS byla usnesení přijata dne 9. 3. 2021. 

(Rozhodnutí je přijato dnem, kdy je na určenou adresu doručeno souhlasné stanovisko posledního 

člena, kterým je dosaženo souhlasu nadpoloviční většiny všech členů kolektivního orgánu MAS). 

Přílohou tohoto zápisu je záznam z hlasování per rollam. 

 

Zapsala: Anna Hančová 
 

 

 

……………………………..……………………… 

Ověřila: Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, 

zastoupený Alenou Šedou 

(předsedkyně) 
 

 


		2021-03-11T12:02:09+0100
	Alena Šedá




